
令和 2 年 2 月 28 日 
 
関係各位 
 

社会医療法人 北斗 北斗病院 
院長  井出 渉 

 
 
 

医療通訳者・外国人患者受入れ医療コーディネーター配置について 
 
 
 
春寒の候 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当院の運営に格別なるご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、当院では外国からの患者様が安心してご利用いただけるよう、医療通訳者・外国人患者受入れ

医療コーディネーターを配置しました。来日外国人観光客や日本での医療・検診希望される方々に対

応致します。今後、ますます増加が見込まれる来訪外国人の方々に、会話を通じて不安を取り除き、

安心して受診して頂けるよう努めていきたいと考えております。 
 
 
 

記 
 
 
 
 
窓口受付時間：平日 9：00～17：00 
 
担  当  者：セリバノフ・アレクサンドル（英語・ロシア語対応可） 
 
問い合わせ先：北斗コールセンター（0155－48－8000） 


